
ESTADODO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

ATA

PREGÃO PRESENCIALN° 28.06.01/2018-SEMS

OBJETO: AQUISiÇÃO DE VEíCULOSAUTOMOTORES,OKM, DESTINADOSAO ATENDIMENTO

DO SISTEMADESAÚDEDO MUNiCíPIO DETABULEIRODO NORTE/CE,DEACORDO COM AS

ESPECIFICAÇÕESCONSTANTESNO TERMODEREFERÊNCIA.

Aos dezoito (18) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e dezoito (2018), às nove

horas (09hOOmin), reuniu-se a Pregoeiro do Município de Tabuleiro do Norte/Ce

juntamente com sua equipe de apoio, no salão da mesma, localizada na Rua Padre

Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte, Ceará, assim nomeados: Leydiane

Vieiro Chagas - Pregoeira, Antônio Jean da Silva e Maria Edianda da Silva Maia - Equipe

de Apoio, para dar início à sessão do Pregão Presencia I N° 28.06.01/2018-SEMS, cujo

objeto é a AQUISiÇÃO DEVEíCULOSAUTOMOTORES,OKM,DESTINADOSAO ATENDIMENTO

DO SISTEMADESAÚDEDO MUNiCíPIO DETABULEIRODO NORTE/CE,DEACORDO COM AS

ESPECIFICAÇÕESCONSTANTESNO TERMO DE REFERÊNCIA.A Pregoeiro solicitou da

equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados paro o

credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e

documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença das seguintes

r>. empresas: ICAVEL IGUATU CAVALCANTE VEICULOS LTDA CNPJ N°. 63.373.955/003-76,

representada pelo Sr. Francisco Fábio Diogo de Sousa CPF N°. 692.955.653-04; TOP

COMERCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SERViÇOS LTDACNPJ N°. 06.028.189/0001-07,

representado pelo SR. Allan de Freitas Guimaraes CPF N°. 966.099.073-15; MANUPA

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELLICNPJ N°. 03.093.776/0003-53,

representado pelo SR. Francisco Edinardo de Freitas CPF N°. 134.967.353-68; NACIONAL

VEICULOS E SERViÇOS LTDA CNPJ N°. 04.770.238/0005-80, representada pelo Sr. Carlos

Aurélio Cavalcante do Bomfim CPFN°. 560.675.934-91. A Pregoeiro declarou encerrado o

prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros documentos que não os

existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou

esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos.Após a v~

•./ ~ CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES $;) 'L_~ U RUA:PADRECLlCÉRIO.4605-BAIRR05ÃOFRANCISCO-~O~ r:



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

dos documentos credenciamento apresentados, a Pregoeira declara CREDENCIADAS as

empresas: ICAVELIGUATUCAVALCANTEVEICULOSLTDAe ror COMERCIO E INDÚSTRIA

DE CONFECÇÕESE SERViÇOSLTDA. DESCREDENCIADAS: MANUPA COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELLI: apresentou procuração especifica por

autenticação eletrônica descumprindo o item 22.7 do edital; NACIONAL VEICULOS E

SERViÇOS lTDA descumprindo o item 3.2 do edital - Tratando-se de procurador, o

instrumento de procuração específica pública ou particular (COM NUMERAÇÃODO

CERTAME)e a mesma esta por autenticação eletrônica descumprindo o item 22.7 do

edita I. A Pregoeira encerra a fase de credenciamento, tendo concordado todos os

presentes, com os atos proferidos pela mesma, nesta fase. A Pregoeira registra que a

empresa: TOP COMERCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SERViÇOS lTDA, apresentou a

documentação comprobatória para dispor dos preceitos legais da Lei Complementar

N°. 123/06. Em seguida foram abertos os envelopes "N°. O 1fi contendo as propostas de

preços, as quais foram rubricadas pela Pregoeira, equipe de apoio e licitantes presentes.

A empresa NACIONALVEICULOSESERViÇOSLTDAfica desclassificada no lote 111 por não

cotar todos os itens do referido lote. Posteriormente a Pregoeira iniciou a fase de lances

do pregão e obteve o seguinte resultado: lOTE 01 - VEíCULOS DE PASSEIO - R$ 142.500,00

(cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais), sendo a empresa: ICAVEL IGUATU

r>. CAVALCANTE VEICUlOS lTOA declarado vencedor, conforme mapa de lances anexada

aos autos. A Pregoeira procede à abertura do envelope "N°. 02" contendo os

documentos de habilitação da licitante classificada. Analisando os documentos

apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório a Pregoeiro

declara INABILITADApela ausência dos termos de abertura e encerramento do balanço

descumprindo a clousulo 7 item B.1 do edita I. A pregoeiro convoca a 2° colocada paro

negociar sendo a empresa TOP COMERCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SERViÇOS

lTDA e obteve o seguinte resultado R$ 142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais)

declarado vencedor, conforme mapa de lances anexada aos autos. A Pregoeira

procede à abertura do envelope "N°. 02" contendo os documentos de habilitação da

licitante ciassificada. Analisando os documentos apresentados ~ejo com os

• CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITOR~IMUNDO RODRIGUES CHAVES ~ ~
,RUA: PADRE ClICERIO. 4605 - BAIRRO 5AO FRANCISCO - CE~O-OO !!::ti



ESTADODO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

ditames do instrumento convocatório a Pregoeiro declara HABILITADA.lOTE 02 -

VEíCULO PICK-UP CABINE DUPLA4X4- R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais),

sendo a empresa TOP COMERCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SERViÇOS LTDA

declarado vencedor, conforme mapa de lances anexada aos autos. A empresa

encontra-se HABILITADA,conforme documentação já analisadas e anexada aos autos.

lOTE 03 - VEíCULOS OKM, ADAPTADO PARA AMBUlÂNCIA- R$ 565.600,00 (quinhentos e

sessenta e cinco mil e seiscentos reais), sendo a empresa MANUPA COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS E FERRAMENTASEIRELLIdeclarado vencedor, conforme mapa de lances

anexada aos autos. A Pregoeira procede à abertura do envelope "N°. 02" contendo os

documentos de habilitação da licitante classificada. Analisando os documentos

apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório a Pregoeira

declara INABILITADA por apresentar documento do proprietário, atestado de

capacidade técnica pela forma eletrônica (AUTENTICAÇÃOELETRÔNICA)descumprindo

o item 22.7 do edita I e ausência do comprovante de endereço descumprindo o item El

do edita I. Sendo assima Pregoeira registra que o referido Lote fica FRACASSADO. lOTE 04

- VEíCULO DE TRANSPORTE SANITÁRIO (COM ACESSIBILIDADE - 01 CADEIRANTE) - R$

205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), sendo a empresa TOP COMERCIO E INDÚSTRIA DE

CONFECÇÕES E SERViÇOS lTDA declarado vencedor, conforme mapa de lances

r> anexada aos autos. A empresa encontra-se HABILITADA,conforme documentação já

analisadas anteriormente. Indagado aos licitantes presentes sobre intenção de interpor

recurso, foi respondido pelos mesmos o expresso desinteresse em interpor recurso. A

Pregoeiro procedeu à ADJUDICAÇÃO, na forma do art. 4, inciso XX,da Lei N°. 10.520/02.

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para

constar foi lavrada a presente ata, assinada pela Pregoeiro, equipe de apoio, demols
presentes que ensejem sua assinatura.

Pregoeira LEYDIANEVIEIRACHAGAS

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHA~~'
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000 de-:



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ANTÔNIO JEAN DA SILVAEquipe de

Apoio MARIA EDIANDA DA SILVAMAlA

ICAVEL IGUATU CAVALCANTE VEICULOS LTDA CNPJ
N°. 63.373.955/003-76, representada pelo Sr.
Francisco Fábio Diogo de Sousa CPF N°. 692.955.653-
04.

MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS EIRELLI CNPJ N°. 03.093.776/0003-53,
representado pelo SR.Francisco Edinardo de Freitas
CPFN°. 134.967.353-68.
NACIONAL VEICULOS E SERViÇOS LTDA CNP J N°.
04.770.238/0005-80, representada pelo Sr. Carlos _ /1 lh

Aurélio Cavalcante do Bomfim CPF N°. 560.675.934- (}pj\J....J:? ~ e-B
91.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



':I
)
/'

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

I::.m.ail:.!kitaç~lrQ.@.gmail.coJI!.

PREGÃO PRESENCIAl N° 28.o6.01/2018-SEMS

AQUISIÇÃO DE VEícULOS AUTOMOTORES, oKM, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DESAÚDE DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕESCONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 01 - VEícuLOS DE PASSEIO
licitante Classificação Proposta Escrita lance Verbal 01 lance Verbal 02 Lance Verbal 03
TOP COMERCIO E INDÚSTRIA DECONFECÇÕES

1° 142.800,00 sem lance '42.000,00
E SERVIÇOS LTOA
NACIONAL VE/CULOS ESERVIÇOS LTDA 2° 147·000,00 descredenciada
MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E

3° R$ 147.225,00 descredenciada
FERRAMENTAS EIRELlI
ICAVEL IGUATU CAVALCANTE VEICULOS LTDA

4° R$ 149.700,00 R$ 142.500,00 INABILITADA

VENCEDOR TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕESE SERVIÇOS LTDA

I PREÇOFINAL I R$ 142.000,00

[ VALOR MÉDIO I R$ 147.225,00 I

~- ~ ~
~,



.\ )

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

.~.l;licitC!fªotabuleiro@R.mail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 28.06.01/2018-SEMS

AQUISiÇÃO DE VEíCULOS AUTOMOTORES, OKM, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DO MUNIcíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 02 - VEícuLO P/CK-UP CABINE DUPLA 4X4
Licitante Classificação Proposta Escrita lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03

TOP COMERCIO ESERViÇOS ,0 R$ 145.000,00 R$ 144.000,00
NACIONAL VEICULOS LTOA 2" R$ 145.000,00 DESCREDENClADO
MANUPA COM. DE EQUIPAMENTOS E

30<l R$ 145.075,00 DESCREDENCIADO
FERRAMENTAS EIRELI

VENCEDOR TOP COMERCIO E SERVIÇOS
PR~ÇO FINAL

------- ---_ .. _ ..
R$ 144.000,00

C VALOR MÉDIO I R$ 145·075,00 I

w- ~

~
~

" o



\ )

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

f-mail: licitacaotabuleiro@gmail.col11

PREGÃO PRESENCIAL N° 28.06.01/2018-SEMS

AQUISIÇÃO DE VEícULOS AUTOMOTORES, oKM, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTEICE, DE
,

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕESCONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
,

LOTE 03 - VEícuLOS oKM, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
Manupa Com. De Equipamentos e

1° R$ 565.600,00 INABILITADA
Ferramentas Eireli

VENCEDOR LOTE FRACASSADO
PREÇOFINAL

[ VALOR MÉDIO I R$ 565·600,00 I

trJ6. ~

~--

~

'á

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.col11


)

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

E-mail: Iicitacaotabuleiro..@Jilllail.com

R<oovaç.6o de Vetdode

PREGÃO PRESENCIAL N° 28.o6.01/2018-SEMS I

I

AQUISiÇÃO DE VEíCULOS AUTOMOTORES, oKM, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DO MUNIcíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE
I

I

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. I

LOTE 04 - VEícULO DE TRANSPORTE SANITÁRIO (COM ACESSIBILIDADE - 01 CADElRANTE)
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
TOPCOMERC/O E SERVIÇOS 1° R$ 206.000,00 R$ 205.000,00
Manupa Com. De Equipamentos e

2" R$ 206.125,00
Ferramentas Eireli

VENCEDOR TOP COMERCIO E SERViÇOS
PREÇO FINAL R$ 205.000,00

I VALOR MÉDIO I R$ 206.125,00 I

J~
~

~

~

'\~

mailto:Iicitacaotabuleiro..@Jilllail.com

